

©
കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2017



Regn. No. KERBIL/2012/... dated 5-9-2012 with KNL
Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അംശാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീപ്പിച്ചതുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 6
Vol. VI

തിരുവനന്തപുരം,
ബേള്ളി
Thiruvananthapuram,
Friday

2017 ജൂൺ 30
30th June 2017
1192 മിമുനം 16
16th Mithunam 1192
1939 ആഷാഡ് 9
9th Ashadha 1939

നമ്പർ
No. 1376

കേരള സർക്കാർ
വന്മാ വന്നുജീവി (സി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 5/2017/വന്മാ.

തിരുവനന്തപുരം, 2017 ജൂൺ 17
1192 മിമുനം 3.

എസ്. ആർ. ഓ. നമ്പർ 383/2017.—1961-ലെ കേരള വന്മാ ആക്ക് 2
(1962-ലെ 4) 4-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട ആധികാരങ്ങൾ വിവിധാശ്ച
കൊണ്ട് കേരള സർക്കാർ ഇതിനാൽ,—

(എ) താഴെ പട്ടികയിൽ പ്രത്യേകം പറഞ്ഞിട്ടുള്ള അതിർത്തികൾ
കുള്ളിലുള്ള സമലങ്ങൾ കോന്തി ബംഗ്ലാവ് ഹിൽ റിസർവ്വ് എന്ന പേരിൽ ഒരു
റിസർവ്വ് വന്മാക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നുവെന്ന് പ്രവ്യാപിക്കുകയും;

(ബി) ഈ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പട്ടികയിൽ പ്രത്യേകം പറഞ്ഞിട്ടുള്ള
അതിർത്തികൾക്കുള്ളിലുള്ള സമലങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച് അതുരം അതിർത്തികൾ
കുള്ളിലുള്ള ഏതെങ്കിലും സമലങ്ങിലോ അതിനേലോ അമവാ അപകാരമുള്ള
സമലത്തുള്ള ഏതെങ്കിലും വന്നവിവരത്തിനേലോ ഏതെങ്കിലും ആൾക്കുണ്ടണ്ണ്

അട്ടക്കാശപ്പെടുന്നതോ പരയപ്പെടുന്നതോ ആയ ഒരേതക്കില്ലും അവകാശത്തിന്റെ നിലനിൽപ്പ്, 'സഭാവം, വ്യാപ്തി എന്നിവയെക്കുറിച്ച് അനേഷിക്കുന്നതിനും തീരുമാനമെടുക്കുന്നതിനും, അത് പ്രസ്തുത ആക്രിയ വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുള്ള പ്രകാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിനും വേണ്ടി അടുർ റവന്യൂ ഡിവിഷൻൽ ഓഫീസരു, ഏക്സ്-ഹൈക്കോർഡ്, ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ്, ഓഫീസറായി നിയമിക്കുകയും;

(സി) ഈ ആവശ്യത്തിലേക്കായി നിയമിക്കപ്പെട്ട ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസർ പ്രസ്തുത ആക്രിയിൽ II-ാം അദ്ധ്യായത്തിൽക്കീഴിൽ നടത്തുന്ന ഒരേതാരു അനേഷണൽ സർക്കാറിനുവേണ്ടി ഹാജരാകുന്നതിന് കോണി ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷൻൽ ഡിവിഷൻൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസരു, ഏക്സ്-ഹൈക്കോർഡ്, നിയമിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

၁၅၇

(ଉଦ୍‌ଧୂମରାତ୍ରି)
ଓମ୍ପଲ୍ଲବ୍ରଦ୍ଧିଯାମି

ସମ୍ବାଦ
କେବଳିମ୍ବ-୧୦

ପ୍ରତ୍ୟେକ

ପ୍ରମାଣ ଶ୍ଵରୁଷୀଯାତ୍ମକ

କୁରୁ ଶ୍ରୀମଦ୍ଭଗବତ

ପ୍ରକାଶକ

ଅନ୍ତର୍ଜାଲ

१५

માનુષીય

ଦେବତାଙ୍କର ଦେଖନ୍ତିରୁ କେହିଏ ପାଇଁ

卷之三

(11) (12) (13) (14)

1

ଓଡ଼ିଆ

三

100

PRO

四百九

സംസ്കാരിക്കുന്നതിൽ-3.0700 എൽ.എസ്.

ଶ୍ରୀମଦ୍ଭଗବତ

କାନ୍ତିମାଳାରୁ ପାଦମଣିରୁ ଅନ୍ତରେ ଆଶିଷିତ୍ତିରୁ

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതുവായ ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പട്ടികയിൽ പ്രത്യേകം പറഞ്ഞിട്ടുള്ളതായ ഭൂമി കോണി വനം ഡിവിഷൻ കീഴിലുള്ള കോണി റെയിണ്ടിന്റെ ഭരണ പരിധിയിൽ ഉൾപ്പെട്ടാകുന്ന പ്രസ്തുത സ്ഥലം 150 വർഷങ്ങളായി മോറ്റ് ബാധാവായി ഉപയോഗിച്ചുവരുന്നു. നിലവിൽ ടി സ്ഥലം വനം വകുപ്പിന്റെ അധിനന്തരത്തിലാകുന്നു. പ്രസ്തുത സ്ഥലം പരഞ്ഞാംതിട്ട ജില്ലയിലെ കോണി താലുക്കിൽ ഉൾപ്പെട്ട കോണി വില്ലേജിലെ ഷൈഡ് നമ്പർ 33-ൽ ഉൾപ്പെടുവരുന്നതും, സ്വകാര്യ ഭൂമികളാൽ ചുറ്റപ്പെട്ടതുമാകുന്നു. അതുല്യവും, പ്രകൃതിദത്തവുമായ പരിസ്ഥിതി വ്യവസ്ഥകൾ ഉൾപ്പെട്ട ടി സ്ഥലം സ്വന്നമായ സസ്യ ജീവജാല വൈവിദ്ധ്യത്തോടുകൂടിയതുമാകുന്നു. കൂടാതെ ജനവാസ മേഖലയോട് ചേർന്ന് കിടക്കുന്നതിനാൽ ടി സ്ഥലം ബാഹ്യമായ ഇടപെടലുകൾക്ക് വിധേയമാകാറുണ്ട്. ആയതിനാൽ ടി സ്ഥലത്തിന് നിയമപരമായ പരിരക്ഷ നൽകേണ്ടത് അത്യാവശ്യമാണ്. അല്ലാതെപക്ഷം പരിസ്ഥിതി വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് അപരിഹാര്യമായ നഷ്ടം സംഭവിക്കുന്നതാണ്. മേൽ സാമ്പ്രദായങ്ങളാൽ 1961-ലെ കേരള വനം ആക്രമിച്ചിരുന്നത് (1962-ലെ 4) 4-ാം വകുപ്പിന്കീഴിലെ മേൽ പ്രസ്താവിച്ച 3.0700 മൈക്രൗൺ സ്ഥലം റിസർവ്വ് വനമായി പ്രവൃംപിക്കേണ്ടത് വളരെ അത്യാവശ്യമായി സർക്കാർ കാണുന്നു.

മേൽപ്പറയെ ആവശ്യം നിരവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

GOVERNMENT OF KERALA
Forest and Wildlife (C) Department

NOTIFICATION

G. O. (P) No. 5/2017/F&WLD.

Dated, Thiruvananthapuram, 17th June, 2017
3rd Mithunam, 1192.

S. R. O. No. 383/2017.—In exercise of the powers conferred by section 4 of the Kerala Forest Act, 1961 (4 of 1962), the Government of Kerala hereby,—

- (a) declare that it is proposed to constitute the said land within the boundaries specified in the Schedule attached below as a reserved forest known as “**Konni Bungalow Hill Reserve**”;
- (b) appoint the Revenue Divisional Officer, Adoor, *ex-officio*, to be the Forest Settlement Officer, in regard to the lands within the boundaries specified in the Schedule to this notification, to inquire into and determine the existence, nature and extent of any rights claimed, by or alleged to exist in favour of any person in or over any land comprised within such limits, or to any forest produce of such land and to deal with the same as provided in the said Act; and
- (c) appoint the Divisional Forest Officer, Konni Forest Division, *ex-officio* to attend, on behalf of the Government at any enquiry under Chapter II of the said Act held by the Forest Settlement Officer, appointed in this behalf.

SCHEDULE

District	Pathanamthitta	Koni	Taluk	Village	Koni	Forest Division	Forest Range	Location	Block Number	Extent (Hectare)	Situation	Boundaries			
												North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)		

Total Extent—3.0700 Hectares.

By order of the Governor,

JAMES VARGHESE,
Additional Chief Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

The land specifically mentioned in the Schedule to the notification falls under the territorial jurisdiction of Konni Range under the Konni Forest Division. The said land has been in use for over 150 years as Government Forest Bungalow. Presently the land is under Forest Department. The land is comprised in Block No. 33 of Konni Village in Konni Taluk in Pathanamthitta District and the area is surrounded by private enclosures. It sustains a unique natural Eco-system with rich floral and faunal diversity. The area is subjected to heavy biotic interference due to its proximity to habitation. It is imperative to provide protection of said area through appropriate legal measures, failing which, there will be irreparable damage to the eco-system. In the above circumstances, the Government finds it necessary to declare the above mentioned 3.07 Ha. having high ecological significance, as a Reserved Forest under Section 4 of the Kerala Forest Act, 1961.

This notification is intended to achieve the above object.

BB